ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
от ____________ № ______
(принято на ________________
сессии Собрания депутатов
Дедовичского района седьмого созыва)
рп. Дедовичи

О внесении изменений и дополнений в Положение о почетном звании "Почетный гражданин Дедовичского района"

 В честь празднования 80-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Собрание депутатов Дедовичского района РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о почетном звании "Почетный гражданин Дедовичского района", утвержденное решением Собрания депутатов Дедовичского района от 21.02.2001, следующие  изменения и дополнения:
1.1 пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение о присвоении почетного звания "Почетный гражданин Дедовичского района" в отношении участников Великой Отечественной войны принимается Собранием депутатов Дедовичского района в течении 30 дней с момента поступления представления на кандидата.»;
1.2 раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Почетное звание "Почетный гражданин Дедовичского района" присваивается всем участникам Великой Отечественной войны, зарегистрированным на момент присвоения данного звания на территории Дедовичского района.
При присвоении почётного звания "Почетный гражданин Дедовичского района" участникам Великой Отечественной войны пункт 2.3 настоящего Положения не применяется.»;
1.3 пункт 2.4 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение о присвоении почетного звания "Почетный гражданин Дедовичского района" участникам Великой Отечественной войны принимается открытым голосованием большинством голосов на сессии Собрания депутатов Дедовичского района. Перед голосованием депутаты заслушивают информацию о представленных кандидатах.»;
1.4.  в пункте 3.1. абзац 3 считать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение.

Председатель Собрания
депутатов Дедовичского района                                                                          	                         Б.Н. Васильев

Глава Дедовичского района                                                                        	                                     Г.А. Афанасьев

Проект подготовил:
Председатель Собрания
депутатов Дедовичского района                                                                          	                          Б.Н. Васильев

Согласовано:
И. о. Управляющего делами Администрации
Дедовичского района                                                                                                                                   И.Г. Иванова

Начальник юридического отдела Администрации
Дедовичского района				                                                                              О.В. Шаранцова